Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»

[bookmark: _GoBack]5 февраля 2018  года	№  3                                   с. Первомайское

Председатель заседания –  Глава Администрации Первомайского района – Сиберт И.И.

Секретарь  - главный специалист по ГО и ЧС ,ПБ и АТК
Присутствовали:	 -                        члены КЧС района.

ПОВЕСТКА

1. Об обеспечении пожарной безопасности в районе.

По  вопросу с информацией выступила:
Сиберт И.И.  –Глава Администрации Первомайского района  председатель КЧС и ПБ района;
В прениях выступили:
  Суботин  Игорь Владимирович  – начальник ОП №7; Смалин Геннадий Александрович - Начальник отряда Государственной противопожарной службы  ОПС-1; Биглов Пётр Викторович - ВрИО Начальника  ПСЧ № 9 ГУ «1 отряд ФПС»  ГУ МЧС России по Томской области; Зотов Андрей Геннадьевич - Начальник ОНД  Первомайского района
Зам   председателя КЧС и ПБ района. Петроченко Николай Николаевич - Заместитель Главы Первомайского района по строительству - ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС.

Заслушав и обсудив информацию  Главы Администрации Первомайского района.
Комиссия решила:
  1. Информацию – принять к сведению
  2. Главам сельских   поселений предоставить информацию о количестве семей социального риска и мало-мобильной группы населения.
  2.1. Провести сходы граждан с целью профилактик пожаров и устранения (скруток) электропроводки во избежание коротких замыканий данной проводки, самостоятельного осмотра гражданами домовых печей и устранения недостатков способным привести к пожару.
   2.2. Провести осмотр водонапорных башен  и устранить недостатки в части заправки пожарных автомобилей.
   2.3. Подгодовить  и привести в боеготовность автомобили ДПК.
Исп. Главы сельских   поселений. Срок исполнения до 16.02.2018г.

   3.Руководителем предприятий и организаций всех форм собственности организовать проведение осмотров подведомственных объектов на предмет состояния внутренней электропроводки, в целях предупреждения возгорания  от короткого замыкания.
 Исп. Руководителем предприятий и организаций. Срок исполнения до 20.02.2018г.

4.Начальнику ОНД  Первомайского района - Зотову А. Г. провести работу совместно с
 средствами массовой информации   по профилактике    предупреждения возгорания  в связи с эксплуатацией не исправной электропроводки.
 Исп. Начальник ОНД  Первомайского района. Срок исполнения до 16.02.2018г.

5. ВрИО Начальника  ПСЧ № 9 ГУ «1 отряд ФПС»  ГУ МЧС России по Томской области-
Биглову П. В.- предоставить Председателю КЧС  копию акта осмотра боеготовности техники  ДПК.
Исп. ВрИО Начальника  ПСЧ № 9 ГУ «1 отряд ФПС»  ГУ МЧС России по Томской области. Срок исполнения до 20.03.2018г.

 Председатель КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                          И.И. Сиберт

Секретарь КЧС ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                         А.Ю. Осокин